MEVLİD MANZUMESİNE ELEŞTİREL YAKLAŞIM

MEVLİD MANZUMESİ (VESİLETÜ’N-NECÂT)- SÜLEYMAN ÇELEBİ

Süleyman Çelebi, Mevlid olarak bilinen "Vesiletü'n-Necât" adlı şiirini 812 (M. 1409)

yılında Bursa'da tamamlamıştır. Vesiletü'n-Necât'ın tamamı 732 beyitten meydana

gelmiş olup "mesnevî" tarzında yazılmış bulunmaktadır. Türk edebiyatında bu tür

eserlerin sayısı iki yüz civarındadır. Bu eserler içerisinde ilk Türkçe mevlid metni

hakkında farklı görüşler mevcuttur. Bugüne kadar ilk Türkçe mevlid metninin Süleyman

Çelebi’nin Vesîletü’n-necât’ı (telif tarihi: 812/1409) olduğu kabul edilmekteyken yeni

birtakım araştırmalar, bu çalışmadan iki yıl önce Ahmedî (ö. 1412)’nin 810(1407)

tarihinde telif ettiği mevlidini ortaya çıkarmıştır. Yazılan mevlidler arasında Süleyman

Çelebi'nin Vesîletü'n-necât'ı, Akşemseddinzâde Hamdullah Hamdî'nin Ahmediyye'si

(telifi: 1484) ve Şemseddin Sivâsî (ö. I597)'nin Mevlid'i (telifi: 1580), Tahir Nadi Mevlidi,

Ahmed Fehmi Mevlidi bu türün en meşhurlarındandı.